
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico contratacion@pozuelo.madrid

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/PA/042 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, maquetación, impresión y distribución de campañas municipales
y de publicaciones.

Servicio de diseño, maquetación, impresión y distribución de campañas municipales y de publicaciones.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.022.112 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 328.583,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 283.920 EUR.

Clasificación CPV
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Distribución y manipulado de folletos y revistas con información
municipal

Distribución y manipulado de folletos y revistas con información municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 222.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.778 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3fb406b-c682-498a-8a96-b5ebfb995ecd


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 54.384 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.675 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

MONSUL COMUNICACION Y PUBLICIDAD SL
NIF B85540888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ricardo de la Vega, 8
(28901) Getafe España

Contacto

Teléfono +34 619964873
Correo Electrónico gascomiguel@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.384 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.804,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 20/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-especial-materia-contra tacion

Proceso de Licitación

Servicio de diseño, maquetación, impresión y distribución de campañas municipales y de publicaciones.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-especial-materia-contratacion


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 11:09 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor nº1
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Apertura Proposición Económica y Otras

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará en la
Plataforma de Contratación con una antelación de 48
horas
 https://contrataciondelestado.es

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda leer el documento publicado sobre huella electrónica.
 Observaciones: La preparación y
presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta que a tal efecto pone a
disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no demorar el proceso de
preparación y tenga en cuenta que el HORARIO DE SOPORTE DE LA PLATAFORMA: LUNES A JUEVES DE 9 A 19 Y
VIERNES DE 9 A 15 EN LA DIRECCIÓN: licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2F1rKOTuOcL9p bnDwlaUlg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o%2F1rKOTuOcL9pbnDwlaUlg%3D%3D


Fecha de envío 08/03/2024

Fecha de publicación 11/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145697-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/06/2024

Fecha de publicación 24/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:373409-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376860-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 28/06/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384486-2024:TEXT:ES:HTML [1]

Fecha de publicación 01/07/2024 [2]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387795-2024:TEXT:ES:HTML [2]

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:145697-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:373409-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:376860-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384486-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387795-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
384486-2024
Identificador Universal Único 2024-000286453
Fecha de modificación 28/06/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384486-2024:TEXT:ES:HTML

[2]Se añade información en

Anuncio relacionado
387795-2024
Identificador Universal Único 2024-000286453
Fecha de modificación 01/07/2024
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387795-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013665523 |  2024-000718301 | Tue, 02 Jul 2024 10:10:44:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102736341037291511366481641210181867399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be584dc7-7c4e-43d1-92bc-973041706e9d
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384486-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387795-2024:TEXT:ES:HTML

